
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료보호기금관리특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 의료보호기금관리특별회계 전체

복지정책과 5,100,000 5,100,000 0

국            602,147

도             72,905

시          4,424,948

사회안전망구축(복지정책과) 5,100,000 5,100,000 0

국            602,147

도             72,905

시          4,424,948

의료급여지원(의료보호기금관리특별회계) 5,100,000 5,100,000 0

국            602,147

도             72,905

시          4,424,948

의료급여지원 5,035,650 5,035,650 0

국            602,147

도             72,905

시          4,360,598

101 인건비 140,500 126,000 14,500

국            104,000

도             13,000

시             23,500

04 기간제근로자등보수 140,500 126,000 14,500

  ○ 의료급여 사례관리사               130,000  130,000,000원 * 1년

국            104,000

도             13,000

시             13,000

  ○ 의료급여관리사명절수당 및 연가보상비
               10,500       10,500,000원 * 1식

201 일반운영비 42,880 37,880 5,000

국             34,304

도              4,288

시              4,288

01 사무관리비 42,880 37,880 5,000

  ○ 일반수용비                35,600

    - 의료급여증 용지 및 비닐커버 구입등
               15,000        15,000,000원 * 1년

국             12,000

도              1,500

시              1,500

    - 의료급여안내 책자 및 홍보물품 구입
               10,000        10,000,000원 * 1년

국              8,000

도              1,000

시              1,000

    - 의료급여 사무용품 구입
                3,600        3,600,000원 * 1년

국              2,880

도                360

시                360



부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료보호기금관리특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 의료급여사업 업무관련 수수료(등기 및 소
      송료, 감정료등)                 5,000        5,000,000원 * 1년

국              4,000

도                500

시                500

    - 위탁교육비                 2,000  80,000원 * 5일 * 5명

국              1,600

도                200

시                200

  ○ 운영수당                   280

    - 의료급여 심의위원회 운영수당
                  280        70,000원 * 2명 * 2회

국                224

도                 28

시                 28

  ○ 임차료                 2,800

    - 의료급여증프린터기 임차료
                2,800        1,400,000원 * 2대

국              2,240

도                280

시                280

  ○ 급량비                 4,200

    - 의료급여업무 급량비                 4,200  4,200,000원 * 1년

국              3,360

도                420

시                420

202 여비 7,200 7,200 0

국              5,760

도                720

시                720

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○ 의료급여 업무추진                 7,200  20,000원 * 2인 * 180일

국              5,760

도                720

시                720

301 일반보상금 491,800 491,800 0

국            393,440

도             49,180

시             49,180

01 사회보장적수혜금 491,800 491,800 0

  ○ 장애인 보장구 구입               240,800  240,800,000원 * 1년

국            192,640

도             24,080

시             24,080

  ○ 건강생활유지비 잔액지원
              251,000       251,000,000원 * 1년

국            200,800

도             25,100

시             25,100



부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료보호기금관리특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 76,077 93,577 △17,500

국             64,643

도              5,717

시              5,717

01 의료및구료비 76,077 93,577 △17,500

  ○ 요양비,대불금,보상금등 지급
               76,077       76,077,000원 * 1년

국             64,643

도              5,717

시              5,717

308 자치단체등이전 4,277,193 4,279,193 △2,000

07 자치단체간부담금 4,277,193 4,279,193 △2,000

  ○ 의료급여 시부담금             4,277,193  4,277,193,000원 * 1년

예비비 64,350 64,350 0

801 예비비 64,350 64,350 0

01 일반예비비 64,350 64,350 0

  ○ 예비비                64,350  64,350,000원 * 1년



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과
정책: 기업하기좋은산업기반조성(기업지원과)
단위: 산업단지육성지원(산업단지관리팀)(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 산업단지조성사업특별회계 전체

기업지원과 48,000,000 75,000,000 △27,000,000

기업하기좋은산업기반조성(기업지원과) 7,520,000 7,728,500 △208,500

산업단지육성지원(산업단지관리팀)(산업단지조성사업특
별회계)

7,520,000 7,728,500 △208,500

산업단지관리 536,120 1,571,881 △1,035,761

201 일반운영비 76,120 201,320 △125,200

01 사무관리비 76,120 200,320 △124,200

  ○ 일반수용비                75,000

    - 제5산업단지 분양홍보                60,000

    - 전산장비 소모품 등                 5,000

    - 분할측량수수료                10,000

  ○ 운영수당                 1,120

    - 산업단지 심의위원회
                1,120

  60,000,000원 * 1년

  5,000,000원 * 1년

  10,000,000원 * 1식

        70,000원 * 4인 * 4회

301 일반보상금 100,000 200,000 △100,000

11 기타보상금 100,000 200,000 △100,000

  ○ 위탁 수수료(제5산단 분양)
              100,000       100,000,000원 * 1년

307 민간이전 360,000 466,000 △106,000

02 민간경상사업보조 360,000 466,000 △106,000

  ○ 제5산업단지 입주기업 협의회 운영
              160,000

  ○ 제5산업단지 폐수종말처리장 운영(22,000톤)
              200,000

       40,000,000원 * 4회

       400,000,000원 * 1/2

제5일반산업단지조성 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○ 제5일반산업단지 조성공사
              300,000       300,000,000원 * 1식

예비비 6,683,880 6,156,619 527,261

801 예비비 6,683,880 6,156,619 527,261

01 일반예비비 6,683,880 6,156,619 527,261

  ○ 예비비             6,683,880  6,683,880,000원 * 1년

재무활동(기업지원과) 40,480,000 67,271,500 △26,791,500

보전지출(산업단지조성사업특별회계) 40,480,000 67,271,500 △26,791,500

보전지출 40,480,000 67,271,500 △26,791,500

311 차입금이자상환 5,480,000 7,271,500 △1,791,500

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 3,080,000 2,695,000 385,000

  ○ 지역개발기금 차입금 이자상환
            3,080,000       88,000,000,000원 * 3.5%



부서: 기업지원과
정책: 재무활동(기업지원과)
단위: 보전지출(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 통화금융기관차입금이자상환 2,400,000 4,576,500 △2,176,500

  ○ 금융기관 차입금 이자상환
            2,400,000       60,000,000,000원 * 4.0%

601 차입금원금상환 35,000,000 60,000,000 △25,000,000

02 통화금융기관차입금원금상환 35,000,000 60,000,000 △25,000,000

  ○ 금융기관 차입금 원금상환
           35,000,000       35,000,000,000원 * 1년



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과
정책: 기업하기좋은산업기반조성(기업지원과)
단위: 농공단지육성지원(산업단지관리팀)(농공지구조성및관리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 농공지구조성및관리사업특별회계 전체

기업지원과 1,000,000 1,100,000 △100,000

기업하기좋은산업기반조성(기업지원과) 1,000,000 1,100,000 △100,000

농공단지육성지원(산업단지관리팀)(농공지구조성및관리
사업특별회계)

1,000,000 1,100,000 △100,000

농공단지유지관리 60,000 1,100,000 △1,040,000

201 일반운영비 3,000 2,700 300

01 사무관리비 3,000 2,700 300

  ○ 일반수용비                 3,000

    - 농공단지 민원처리 제서식 등 제작
                3,000        5,000원 * 100부 * 6종

307 민간이전 57,000 57,000 0

02 민간경상사업보조 57,000 57,000 0

  ○ 백석농공단지 협의회 운영
               25,000

  ○ 직산농공단지 협의회 운영
               32,000

       25,000,000원 * 1식

       32,000,000원 * 1식

예비비 940,000 0 940,000

801 예비비 940,000 0 940,000

01 일반예비비 940,000 0 940,000

  ○ 예비비               940,000  940,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통과
정책: 대중교통육성지원(교통과)
단위: 도시교통정비(교통정책팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 도시교통사업특별회계 전체

교통과 6,636,255 6,576,759 59,496

대중교통육성지원(교통과) 6,636,255 6,576,759 59,496

도시교통정비(교통정책팀)(도시교통사업특별회계) 5,100 270,000 △264,900

교통분야계획수립및안전대책 5,100 270,000 △264,900

201 일반운영비 5,100 0 5,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

  ○ 일반수용비                 2,100

    - 교통정책 시행전 전문가 자문료 등
                2,100        100,000원 * 7명 * 3회

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○ 정책세미나 및 전문가 토론회 개최
                3,000       1,500,000원 * 2회

운수유통업관리(교통정책팀)(도시교통사업특별회계) 46,580 48,580 △2,000

사업용자동차지도점검 46,580 48,580 △2,000

201 일반운영비 32,180 34,180 △2,000

01 사무관리비 8,560 10,560 △2,000

  ○ 일반수용비                 4,000

    - 사업용자동차 법규위반 적발통보서 제작
                1,500

    - 사업용자동차 과징금 과태료 고지서 제작
                2,500

  ○ 급량비                 3,360

    - 사업용자동차 지도단속 추진
                3,360

  ○ 피복비                 1,200

    - 단속요원 피복비                 1,200

        300원 * 5,000매

        500원 * 5,000매

        7,000원 * 4명 * 10일 * 12월

  300,000원 * 4명

02 공공운영비 23,620 23,620 0

  ○ 공공요금 및 제세                 5,620

    - 단속요원 통신기기 사용료(6대)
                2,880

    - 상하수도 사용료                   240

    - 단속차량 보험료 등                 2,500

  ○ 차량선박비                18,000

    - 사업용자동차 단속차량 유지관리비
               18,000

        40,000원 * 6대 * 12월

  20,000원 * 12월

  625,000원 * 4대

        4,500,000원 * 4대

202 여비 14,400 14,400 0

01 국내여비 14,400 14,400 0

  ○ 사업용자동차 지도단속 추진
               14,400       20,000원 * 4명 * 15일 * 12월

도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) 6,459,575 5,270,179 1,189,396

교통안전시설설치정비 3,066,880 4,172,920 △1,106,040



부서: 교통과
정책: 대중교통육성지원(교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 41,880 122,920 △81,040

01 사무관리비 5,680 6,520 △840

  ○ 일반수용비                 4,000

    - 교통안전관리 홍보 현수막
                4,000

  ○ 급량비                 1,680

    - 교통시설사업관련 설계 및 업무추진
                1,680

        100,000원 * 10개소 * 4회

        7,000원 * 2인 * 10일 * 12월

02 공공운영비 36,200 116,400 △80,200

  ○ 교통시설(대기장치, 단속카메라) 전기요금
                3,000

  ○ 무인교통단속장비 통신요금
               25,200

  ○ 무인교통단속장비 정기검사
                8,000

       10,000원 * 25대 * 12월

       150,000원 * 14대 * 12월

       2,000,000원 * 4대

401 시설비및부대비 3,005,000 4,040,000 △1,035,000

01 시설비 3,000,000 4,030,000 △1,030,000

  ○ 교통안전시설 설치(집중관리)
              500,000

  ○ 차선도색(집중관리)             1,000,000

  ○ 교통안전시설 심의의결 시설설치(집중관리)
              300,000

  ○ 어린이보호구역 교통안전시설 설치 및 정비(
     집중관리)               300,000

  ○ 신호등 설치 및 정비(집중관리)
              300,000

  ○ 음향신호기 및 잔여시간 표시기 설치(집중관
     리)               200,000

  ○ 안전휀스 설치               200,000

  ○ 보행안전시스템 설치               200,000

       500,000,000원 * 1식

  1,000,000,000원 * 1식

       300,000,000원 * 1식

       300,000,000원 * 1식

       300,000,000원 * 1식

       200,000,000원 * 1식

  200,000,000원 * 1식

  200,000,000원 * 1식

03 시설부대비 5,000 10,000 △5,000

  ○ 차선도색 및 교통안전시설 설치
                5,000       5,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 20,000 10,000 10,000

01 민간자본사업보조 20,000 10,000 10,000

  ○ 내집앞 주차장 갖기사업
               20,000       2,000,000원 * 10개소

자동차관리사업관리 11,160 11,160 0

201 일반운영비 2,520 2,520 0

01 사무관리비 2,520 2,520 0

  ○ 급량비                 2,520

    - 자동차 관리사업 지도단속 추진
                2,520        7,000원 * 3명 * 10일 * 12월

202 여비 8,640 8,640 0



부서: 교통과
정책: 대중교통육성지원(교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○ 자동차 관리사업위반 지도단속 추진
                8,640       20,000원 * 3명 * 12일 * 12월

예비비 1,981,535 1,086,099 895,436

706 기타내부거래 1,073,000 0 1,073,000

04 내부유보금 1,073,000 0 1,073,000

  ○ 내부유보금             1,073,000  1,073,000,000원

801 예비비 908,535 1,086,099 △177,564

01 일반예비비 908,535 1,086,099 △177,564

  ○ 예비비               908,535  908,535,000원 * 1년

공영주차장조성 1,400,000 0 1,400,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 1,400,000 0 1,400,000

  ○ 공영주차장 조성             1,400,000  1,400,000,000원 * 1식

첨단교통육성지원(교통지원팀)(도시교통사업특별회계) 125,000 988,000 △863,000

교통정보시설 관리 125,000 988,000 △863,000

201 일반운영비 125,000 140,000 △15,000

02 공공운영비 125,000 140,000 △15,000

  ○ 교통신호체계 기술 운영
              125,000       250,000원 * 500교차로



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

동남구산업교통과 1,946,606 1,837,945 108,661

대중교통육성지원(동남구산업교통과) 1,946,606 1,837,945 108,661

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,076,190 1,089,005 △12,815

교통행정 1,076,190 1,089,005 △12,815

101 인건비 11,440 11,440 0

04 기간제근로자등보수 11,440 11,440 0

  ○ 교통유발부담금조사인부사역
               11,440       55,000원 * 8명 * 26일

201 일반운영비 10,850 17,265 △6,415

01 사무관리비 7,320 8,580 △1,260

  ○ 일반수용비                 4,800

    - 교통안전관리 각종 홍보물 제작
                1,000

    - 교통유발부담금 고지서 및 창봉투 구입
                1,200

    - 교통유발부담금 관련 홍보등 안내문 제작
                  900

    - 교통유발부담금 조사 사무용품 구입
                  600

    - 자동차관리법 위반 고지서 및  창봉투 구입
                  600

    - 교통행정 사무용품 구입                   500

  ○ 급량비                 2,520

    - 교통행정 업무추진
                2,520

        1,000,000원 * 1식

        400원 * 3,000매

        600원 * 1,500매

        600,000원 * 1식

        400원 *  1,500매

  500,000원  * 1식

        7,000원 * 3명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 3,530 8,685 △5,155

  ○ 공공요금 및 제세                 3,530

    - 교통유발부담금 고지서 발송(등기)
                2,850

    - 교통유발부담금 가상계좌 수수료
                   80

    - 교통유발부담금 체납자 압류(해제)등기 촉
      탁 수수료                   600

        1,900원 * 1,500건

        80원 * 1,000건

        3,000원 * 200건

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

  ○ 교통안전시설물 보수점검 및 불법자동차단속
                7,200

  ○ 부설주차장 및 교통유발부담금 업무추진
                3,600

       7,200,000원 * 1년

       20,000원 * 2명 * 90일

301 일반보상금 3,600 0 3,600

11 기타보상금 3,600 0 3,600

  ○ 교통안전시설물 손괴자 신고 포상금
                3,600       60,000원 * 5회 * 12월



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 45,000 45,000 0

06 보험금 45,000 45,000 0

  ○ 교통시설물 상해보험 가입
               40,000

  ○ 교통시설물 상해보험 자기부담금
                5,000

       40,000,000원 * 1식

       5,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 994,500 1,004,500 △10,000

01 시설비 990,000 1,000,000 △10,000

  ○ 교통안전시설물(철물) 유지보수(단가계약)
              410,000

  ○ 교통안전시설물(차선) 유지보수(단가계약)
              370,000

  ○ 버스,택시 유개승강장 유지보수(단가계약)
               90,000

  ○ 시내버스 무개승강장 유지보수(단가계약)
               20,000

  ○ 교통시설물 정비 및 보수(집중관리)
               50,000

  ○ 교통시설물 안전볼라드 교체 설치
               30,000

  ○ 유개승강장 보행환경개선사업(벽제거 및 턱
     없애기-'14주민참여)                20,000

       410,000,000원 * 1년

       370,000,000원 * 1년

       90,000,000원 * 1년

       20,000,000원 * 1년

       50,000,000원 * 1년

       200,000원 * 150개소

       5,000,000원 * 4개소

03 시설부대비 4,500 4,500 0

  ○ 교통안전시설물 유지보수
                4,500       4,500,000원 * 1년

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 870,416 748,940 121,476

교통지도 870,416 748,940 121,476

201 일반운영비 454,096 442,260 11,836

01 사무관리비 52,570 48,010 4,560

  ○ 일반수용비                40,030

    - 사무용품 구입                 1,080

    - 주정차단속 홍보 현수막                 2,800

    - 주정차과태료 부과대상자동차 안내서 등 제
      작                 1,500

    - CCTV주정차 위반 사전통지서 제작
               20,000

    - 주정차위반 과태료 고지서 제작
                2,000

    - 고지서 출력 프린터 토너(상황실)
               10,800

    - 무단방치차량 견인료                 1,850

  ○ 피복비                 3,300

    - 주정차 단속요원 피복비                 3,300

  ○ 급량비                 9,240

  180,000원 * 6월

  70,000원 * 40개

        500원 * 3,000매

        500원 * 40,000매

        500원 * 4,000매

        60,000원 * 30개 * 6월

  37,000원 * 50대

  300,000원 * 11명



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 교통지도 업무추진
                9,240        7,000원 * 11명 * 120일

02 공공운영비 401,526 394,250 7,276

  ○ 공공요금 및 제세               288,106

    - 주정차 단속용 이동전화(파워텔)요금
                4,800

    - 무인단속카메라 전용회선 이용료
               36,000

    - 무인단속카메라 전기요금
               22,176

    - 주정차위반 사전통지 및 자진납부고지서 송
      달 우편요금               101,520

    - 주정차위반 고지서 송달 우편요금
               69,480

    - 주정차위반 독촉고지서 송달 우편요금
               46,320

    - 주정차 과태료 가상계좌 수수료
                2,400

    - 주정차 과태료 인터넷카드 납부 수수료
                1,200

    - 문자메세지 발송요금                 1,210

    - 자동차 보험료 등                 3,000

  ○ 시설장비유지비                68,420

    - 주정차관리 프로그램 유지보수
                9,156

    - 주정차과태료 신용카드 인터넷납부 프로그
      램 유지보수                 3,620

    - 과태료가상계좌납부 및 인터넷민원처리시스
      템유지보수                10,644

    - 주정차단속 상황실 전산 및 통신장비 유지
      보수                 4,000

    - 차량탑재용 주정차단속 카메라 유지보수
                7,200

    - 주정차단속 고정형 CCTV카메라 유지보수
               33,000

    - 주정차단속 프로그램 서버 V3백신 유지보수
                  800

  ○ 차량선박비                45,000

    - 주정차 단속차량 유지관리 등
               20,000

    - 단속차량 탑재 주행형카메라 설치
               25,000

        50,000원 * 8대 * 12월

        100,000원 * 30대 * 12월

        28,000원 * 66대 * 12월

        1,800원 * 4,700매 * 12월

        1,930원 * 3,000매 * 12월

        1,930원 * 2,000매 * 12월

        80원 * 30,000건

        100,000원 * 12월

  12.1원 * 100,000건

  750,000원 * 4대

        763,000원 * 12월

        301,600원 * 12월

        887,000원 * 12월

        4,000,000원 * 1년

        300,000원 * 2대 * 12월

        500,000원 * 66대 * 1년

        800,000원 * 1년

        5,000,000원 * 4대 * 1년

        25,000,000원 * 1대

202 여비 34,320 31,680 2,640

01 국내여비 34,320 31,680 2,640

  ○ 교통지도 업무추진
               34,320       20,000원 * 11명 * 13일 * 12월

401 시설비및부대비 357,000 275,000 82,000



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 357,000 275,000 82,000

  ○ 불법주정차단속 CCTV 설치
              175,000

  ○ 불법주정차단속 CCTV 성능개선(자동화)
              182,000

       35,000,000원 * 5대

       13,000,000원 * 14대

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

  ○ 자산취득비                25,000

    - 불법주정차 단속차량 구입
               25,000        25,000,000원 * 1대



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

서북구산업교통과 1,987,139 1,885,296 101,843

대중교통육성지원(서북구산업교통과) 1,987,139 1,885,296 101,843

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,165,855 1,126,160 39,695

교통행정 1,165,855 1,126,160 39,695

101 인건비 11,440 13,200 △1,760

04 기간제근로자등보수 11,440 13,200 △1,760

  ○ 교통유발금 조사인부
               11,440       55,000원 * 8명 * 26일

201 일반운영비 12,015 17,160 △5,145

01 사무관리비 4,335 6,060 △1,725

  ○ 일반수용비                 1,815

    - 고지서 발송용 창봉투제작
                  490

    - 고지서 제작                   525

    - 홍보물 제작                   500

    - 교통유발부담금 조사요원 사무용품 구입
                  300

  ○ 급량비                 2,520

    - 부설주차장 및 교통시설물 관리
                2,520

        140원 * 3,500매

  150원 * 3,500매

  250원 * 2,000매

        300,000원 * 1식

        7,000원 * 3명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 7,680 11,100 △3,420

  ○ 공공요금 및 제세                 7,680

    - 교통유발부담금 고지서 우편요금
                7,000

    - 교통유발부담금 가상계좌 수수료
                   80

    - 교통유발부담금 체납자 압류(해제)촉탁수수
      료                   600

        2,000원 * 3,500통

        80원 * 1,000건

        3,000원 * 200건

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

  ○ 주차장 및 교통안전시설물 보수
               10,800       20,000원 * 3명 * 15일 * 12월

301 일반보상금 3,600 0 3,600

11 기타보상금 3,600 0 3,600

  ○ 도로부속물 손괴 신고 포상금
                3,600       60,000원 * 5회 * 12월

307 민간이전 43,000 45,000 △2,000

06 보험금 43,000 45,000 △2,000

  ○ 교통시설물 상해보험                40,000

  ○ 교통시설물 상해보험 자기부담금
                3,000

  40,000,000원 * 1식

       100,000원 * 30건

401 시설비및부대비 1,085,000 1,040,000 45,000



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,081,000 1,036,000 45,000

  ○ 교통안전시설물(철물)유지보수(단가계약)
              400,000

  ○ 교통안전시설물(차선)유지보수(단가계약)
              370,000

  ○ 버스(택시) 유개승강장유지보수(단가계약)
              150,000

  ○ 벽돌식승강장 교체                45,000

  ○ 시내버스 무개승강장 유지보수(단가계약)
               36,000

  ○ 교통시설물 정비 및 보수 (볼라드 철거 등)
               80,000

       400,000,000원 * 1년

       370,000,000원 * 1년

       150,000,000원 * 1년

  45,000,000원 * 1식

       36,000,000원 * 1년

       80,000,000원 * 1년

03 시설부대비 4,000 4,000 0

  ○ 교통안전시설물유지보수                 4,000  4,000,000원 * 1년

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 821,284 759,136 62,148

교통지도 821,284 759,136 62,148

201 일반운영비 492,084 467,936 24,148

01 사무관리비 51,012 48,012 3,000

  ○ 일반수용비                37,332

    - 교통지도팀(교통상황실 및 교통지도원 대기
      소 포함) 행정소모품 구입                 6,000

    - 교통상황실 및 교통지도원 대기소 정수기
      렌탈비                 1,032

    - 주정차단속홍보용 현수막 제작
                2,400

    - 고지서출력 프린터 토너(상황실)
                5,400

    - 과태료부과대상자동차 안내서 등 제작
                6,000

    - 불법주정차위반 사실통지 및 자진납부 고지
      서 제작                 8,000

    - 불법주정차위반 정기 및 독촉고지서 제작
                3,000

    - 방치차량 견인료 지급                 1,900

    - 가상계좌 개설 및 수입관리 수수료
                3,600

  ○ 피복비                 3,600

    - 주정차단속요원피복
                3,600

  ○ 급량비                10,080

    - 불법주정차지도단속 급식비
               10,080

        500,000원 * 12월

        43,000원 * 2개소 * 12월

        80,000원 * 30개소

        60,000원 * 15개 * 6월

        200원 * 30,000매

        100,000원 * 80박스

        100,000원 * 30박스

  38,000원 * 50대

        80원 * 45,000건

        300,000원 * 12명 * 1회

        7,000원 * 12명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 441,072 419,924 21,148

  ○ 공공요금 및 제세               352,384

    - 불법주정차단속용 이동전화요금
                6,000        50,000원 * 10대 * 12월



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 교통지도원 대기소 공공요금
                4,800

    - 무인단속카메라 전용회선료
               46,200

    - 무인단속카메라 전기요금
               23,184

    - 불법주정차위반 사실통지 및 자진납부 고지
      서 우편송달료                96,500

    - 불법주정차위반 고지서 우편송달료
               96,500

    - 불법주정차위반 독촉고지서 우편송달료
               77,200

    - 자동차보험료 및 정기검사 수수료
                2,000

  ○ 시설장비유지비                58,688

    - 주정차관리 단속카메라 유지보수(통신장비,
      외부카메라)                20,000

    - 주정차관리 무인단속(cctv)시스템 유지보수
               21,612

    - 차량탑재형 주정차단속 카메라 유지보수
                7,920

    - 주정차관리 불법주정차 프로그램 유지보수
                9,156

  ○ 차량선박비                30,000

    - 주정차단속차량 유지관리
               30,000

        400,000원 * 12월

        110,000원 * 35대 * 12월

        28,000원 * 69대 * 12월

        1,930원 * 50,000매

        1,930원 * 50,000매

        1,930원 * 40,000매

        500,000원 * 4대

        20,000,000원 * 1년

        1,801,000원 * 12대 * 1년

        3,960,000원 * 2대 * 1년

        9,156,000원 * 1년

        7,500,000원 * 4대

202 여비 31,200 31,200 0

01 국내여비 31,200 31,200 0

  ○ 불법주정차 지도단속추진
               31,200       20,000원 * 10명 * 13일 * 12월

401 시설비및부대비 270,000 260,000 10,000

01 시설비 270,000 260,000 10,000

  ○ 주정차단속CCTV설치(4개소)
              140,000

  ○ 주정차단속CCTV 성능개선(자동화)
              130,000

       35,000,000원 * 4대

       13,000,000원 * 10대

405 자산취득비 28,000 0 28,000

01 자산및물품취득비 28,000 0 28,000

  ○ 불법주정차 지도단속용 차량 구입
               25,000

  ○ 주정차위반단속 고지서출력용 칼라프린터구
     입                 3,000

       25,000,000원 * 1대

       3,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축과
정책: 시민주거안정(건축과)
단위: 임대주택건설(주거환경팀)(주택사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 주택사업특별회계 전체

건축과 430,000 500,000 △70,000

시민주거안정(건축과) 430,000 500,000 △70,000

임대주택건설(주거환경팀)(주택사업특별회계) 16,800 16,800 0

시영임대주택건설관리 16,800 16,800 0

201 일반운영비 16,800 16,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

  ○ 일반수용비                 4,800

    - 시영임대주택 엘리베이터 점검수수료
                4,800        200,000원 * 2개소 * 12월

02 공공운영비 12,000 12,000 0

  ○ 시설장비유지비                12,000

    - 시영임대주택 유지관리
               12,000        1,000,000원 * 12월

국민주택융자금(건축행정팀)(주택사업특별회계) 413,200 483,200 △70,000

예비비 413,200 482,500 △69,300

801 예비비 413,200 482,500 △69,300

01 일반예비비 413,200 482,500 △69,300

  ○ 예비비               413,200  413,200,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설사업소개발과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과)
단위: 도시개발사업(도시개발팀)(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 토지구획정리사업특별회계 전체

건설사업소개발과 30,000,000 20,000,000 10,000,000

도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과) 29,892,302 19,905,654 9,986,648

도시개발사업(도시개발팀)(토지구획정리사업특별회계) 29,892,302 19,905,654 9,986,648

신방통정지구유지관리 207,500 99,000 108,500

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

03 특정업무경비 1,800 1,800 0

  ○ 대민활동비                 1,800  50,000원 * 3명 * 12월

401 시설비및부대비 205,700 66,200 139,500

01 시설비 190,000 30,000 160,000

  ○ 신방통정지구 임시주차장 조성공사(A=4,300
     ㎡)                40,000

  ○ 신방통정지구 도시계획도로(중로2-99) 변속
     차로 설치공사               150,000

       40,000,000원 * 1식

       150,000,000원 * 1식

03 시설부대비 15,700 36,200 △20,500

  ○ 신방통정지구 체비지 감정평가수수료
               15,700       7,850,000원 * 2개사

부성1지구도시개발 26,011,710 16,876,840 9,134,870

201 일반운영비 1,400 2,100 △700

01 사무관리비 1,400 2,100 △700

  ○ 토지평가협의회 위원 참석수당
                1,400       70,000원 * 10명 * 2회

401 시설비및부대비 26,010,310 16,874,740 9,135,570

01 시설비 13,652,140 16,254,740 △2,602,600

  ○ 부성지구 도시개발사업 보상비            10,714,000

    - 지장물 보상비             6,800,000

    - 이주비             1,536,000

    - 영농보상비               682,000

    - 이농비             1,696,000

  ○ 부성지구 도시개발사업 감정평가, 측량수수
     료 등               107,140

  ○ 부성지구 도시개발사업 계획(변경) 수립 용
     역             1,200,000

  ○ 교통, 환경 등 제영향평가(변경) 용역
              150,000

  ○ 부성지구 도시개발사업 환지계획 수립용역
              981,000

  ○ 부성지구 도시개발사업 시설공사
              500,000

  6,800,000,000원 * 1식

  1,536,000,000원 * 1식

  682,000,000원 * 1식

  1,696,000,000원 * 1식

       10,714,000,000원 * 1%

       1,200,000,000원 * 1식

       150,000,000원 * 1식

       981,000,000원 * 1식

       500,000,000원 * 1식

02 감리비 220,000 0 220,000

  ○ 부성지구 도시개발사업 감리용역
              220,000       220,000,000원 * 1식

03 시설부대비 12,138,170 620,000 11,518,170



부서: 건설사업소개발과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과)
단위: 도시개발사업(도시개발팀)(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 용역 및 사업추진에 따른 신문공고료 등(5회
     )                15,000

  ○ 부성지구 도시개발사업 부담금            11,563,170

    - 농지보전부담금             8,527,200

    - 대체산림자원조성비                77,450

    - 생태계보전협력금               113,800

    - 하수도시설분담금             2,844,720

  ○ 부성지구 감정평가 수수료(환지설계)
              520,000

  ○ 부성지구 감정평가 수수료(체비지매각)
               40,000

       5,000,000원 * 3회

  8,527,200,000원 * 1식

  77,450,000원 * 1식

  113,800,000원 * 1식

  2,844,720,000원 * 1식

       260,000,000원 * 2개사

       20,000,000원 * 2개사

예비비 3,673,092 2,929,814 743,278

801 예비비 3,673,092 2,929,814 743,278

01 일반예비비 3,673,092 2,929,814 743,278

  ○ 예비비             3,673,092  3,673,092,000원 * 1년

행정운영경비(건설사업소개발과) 93,698 94,346 △648

인력운영비(토지구획)(토지구획정리사업특별회계) 70,078 67,726 2,352

인력운영비 70,078 67,726 2,352

101 인건비 70,078 67,726 2,352

01 보수 13,139 12,880 259

  ○ 초과근무수당
               13,139       8,930원 * 67시간 * 0.61 * 3명 * 12월

04 기간제근로자등보수 56,939 54,846 2,093

  ○ 환지업무 보조                29,732

    - 기본급                16,200

    - 상여금                 5,400

    - 명절휴가비                   810

    - 급식보조비                 1,080

    - 교통보조비                 1,200

    - 시간외근무수당                 2,440

    - 연차유급수당                   982

    - 건강보험료등(기관부담금)
                1,620

  ○ 퇴직금                27,207

  1,350,000원 * 12월

  1,350,000원 * 4회

  405,000원 * 2회

  90,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

  9,680원 * 21시간 * 12월

  51,670원 * 19일

        16,200,000원 * 10%

  27,207,000원 * 1명

기본경비(토지구획)(토지구획정리사업특별회계) 23,620 26,620 △3,000

기본경비 23,620 26,620 △3,000

201 일반운영비 6,820 9,820 △3,000

01 사무관리비 4,920 7,920 △3,000

  ○ 일반수용비                 2,400

    - 도시개발사업 사무용품 및 서식등
                2,400        200,000원 * 12월



부서: 건설사업소개발과
정책: 행정운영경비(건설사업소개발과)
단위: 기본경비(토지구획)(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 급량비                 2,520

    - 도시개발사업 업무추진
                2,520        7,000원 * 3명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 1,900 1,900 0

  ○ 공공요금 및 제세                 1,900

    - 도시개발사업 우편요금                 1,900  1,900원 * 1,000건

202 여비 16,800 16,800 0

01 국내여비 16,800 16,800 0

  ○ 도시개발사업 업무추진
               12,000

  ○ 도시개발사업 선진지 견학 및 자료수집
                4,800

       20,000원 * 5명 * 10회 * 12월

       50,000원 * 4명 * 2회 * 12월

재무활동(건설사업소개발과) 14,000 0 14,000

보전지출(토지구획정리사업특별회계)(토지구획정리사업
특별회계)

14,000 0 14,000

보전지출(토지구획정리사업특별회계) 14,000 0 14,000

802 반환금기타 14,000 0 14,000

03 과오납금등 14,000 0 14,000

  ○ 신방통정지구 청산금 교부                14,000  14,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설사업소개발과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과)
단위: 경영수익사업(도시개발팀)(경영수익사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 경영수익사업특별회계 전체

건설사업소개발과 2,500,000 8,000,000 △5,500,000

도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과) 2,490,540 7,988,740 △5,498,200

경영수익사업(도시개발팀)(경영수익사업특별회계) 2,490,540 7,988,740 △5,498,200

대학인의마을조성 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

03 시설부대비 18,000 0 18,000

  ○ 대학인의 마을 홍보물 제작
               10,000

  ○ 등기수수료                 8,000

       20,000원 * 500부

  8,000,000원 * 1식

예비비 2,371,540 7,988,740 △5,617,200

801 예비비 2,371,540 7,988,740 △5,617,200

01 일반예비비 2,371,540 7,988,740 △5,617,200

  ○ 예비비             2,371,540  2,371,540,000원 * 1년

대학인의마을유지관리 101,000 0 101,000

401 시설비및부대비 101,000 0 101,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○ 대학인의 마을 시설물 유지보수
              100,000       100,000,000원 * 1년

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○ 대학인의 마을 시설부대비
                1,000       1,000,000원 * 1년

행정운영경비(건설사업소개발과) 9,460 11,260 △1,800

기본경비(경영수익)(경영수익사업특별회계) 9,460 11,260 △1,800

기본경비 9,460 11,260 △1,800

201 일반운영비 3,700 5,500 △1,800

01 사무관리비 1,800 3,600 △1,800

  ○ 일반수용비                 1,800

    - 대학인의 마을 업무추진 사무용품 구입등
                1,800        150,000원 * 12월

02 공공운영비 1,900 1,900 0

  ○ 공공요금및제세                 1,900

    - 대학인의 마을 우편요금
                1,900        1,900원 * 1,000건

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

  ○ 대학인의 마을 업무추진
                5,760       20,000원 * 3명 * 8회 * 12월


